[image: image1.jpg]=

@)

Совет Ладожского сельского поселения
Усть – Лабинского района
РЕШЕНИЕ
«13» мая 2021 года

№ 2
ст. Ладожская

протокол № 31
О внесении изменений в Решение Совета Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района№ 2 протокол №66 от 28 февраля 2014 года «Об утверждении Положения о бюджетном процессе Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района»
 В целях приведения Положения о бюджетном процессе в Ладожском сельском поселении Усть-Лабинского района в соответствие с требованиями бюджетного законодательства Российской Федерации и Законом Краснодарского края от 04.02.2002г. №437-КЗ «О бюджетном процессе в Краснодарском крае», совершенствования бюджетного процесса в Ладожском сельском поселении Усть-Лабинского района, Совет Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района решил:
1. Внести в Решение Совета Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района от 28 февраля 2014 года № 2 протокол №66 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района» следующие изменения:
1.1. В разделе 14 приложения «Бюджетные полномочия участников бюджетного процесса»:
1.1.1. В подразделе 14.3 «Бюджетные полномочия администрации поселения» пункт 17 изложить в новой редакции: « 17) устанавливает порядок осуществления внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита».
1.2. В разделе 19 приложения «Исполнение бюджета поселения»:
1.2.1. Подраздел 19.1 изложить в новой редакции: «19.1. Казначейское обслуживание исполнения бюджета поселения осуществляется органами Федерального казначейства. Финансовый орган Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района организует казначейское обслуживание исполнения бюджета поселения через казначейские счета, открытые в Федеральном казначействе.»
1.3. Раздел 21 приложения «Государственный (муниципальный) финансовый контроль» изложить в новой редакции:
« 21. Муниципальный финансовый контроль и финансовый аудит
21.1. В целях обеспечения соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, органом, наделенным полномочиями по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений, осуществляется внутренний муниципальный финансовый контроль.

22.2. Главными распорядителями и распорядителями средств бюджета сельского поселения, главными администраторами (администраторами) доходов бюджета сельского поселения, главными администраторами (администраторами) источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения осуществляется внутренний финансовый контроль и внутренний финансовый аудит.

22.3. Финансовый контроль и финансовый аудит осуществляются в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами.»

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района Т.М. Марчук

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Председатель Совета Ладожского
сельского поселения
Усть-Лабинского района

В.А. Островский
Глава Ладожского  сельского поселения
Усть-Лабинского района

Т.М. Марчук

2